
 
 

Determinazione  del Segretario Generale 

 “Area Servizi Amministrativi e Finanziari“ 

Segretario Generale 

 
N.  71      del   11/04/2025      

 

 

Oggetto: Liquidazione  e  pagamento  Fattura  n. 14/PA del 31/03/2025  al Dott. Angelo Fortuna 

componente  dell’OIV  della Camera di Commercio di Trapani.   

 

Il Segretario Generale f.f. 
 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

- Vista la L.R.  4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i contenente   "Norme sulle Camere di Commercio 

I.A.A”; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D.Lgs 27/10/2009, n. 150; 

- Visto il D. Lgs. n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell'ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”, 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura”; 

- Visto il D.P.R.S.  5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4, 

recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”;     

- Visto l’art. 1 comma 254 della L. 190/2014 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)”; 

- Visti gli artt. 14 e 14 bis del decreto Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 "Attuazione della legge 4 marzo 

2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni ”; 

- Visto che l’art. 14 del D.lgs. 150/2009 prevede che l’OIV sia costituito, di norma, in forma 

collegiale con tre componenti, mentre l’art. 14-bis dello stesso decreto stabilisce che la nomina 

dell’OIV è effettuata dall’Organo di indirizzo politico-amministrativo, previa procedura 

selettiva pubblica; 

- Considerato che nell’anno 2022, con Delibera del Commissario Straordinario n. 8 del 

17/05/2022, l’Ente ha ricostituito la collegialità dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

procedendo alla nomina di n. 2 componenti tra cui il Dott. Angelo Fortuna; 

- Visto che la predetta Delibera rinvia la regolarizzazione degli aspetti contabili inerenti la 

liquidazione dei compensi dell’Organismo a successivi atti del Segretario Generale f.f.; 

- Considerato che  il Dott. Angelo Fortuna è professionista che emette fattura elettronica e che 

l’IVA viene corrisposta, da parte dell’Ente, direttamente allo stesso; 



 

- Vista la fattura elettronica n. 14/PA del 31/03/2025, per un importo lordo complessivo di €. 

1.268,80,  emessa dal Dott. Angelo Fortuna  per il  compenso dovuto per le funzioni svolte quale 

Componente dell’O.I.V  per il periodo dal  01/01/2025 al  31/03/2025; 

- Considerato che l’attività è stata regolarmente espletata; 

- Visto l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 165/2001; 

       

DETERMINA 

 

Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo; 

 

- di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria a liquidare e pagare, senza altra formalità, al Dott. Angelo 

Fortuna  la  fattura  elettronica  n. 14/PA  del 31/03/2025 di  €. 1.268,80, per il compenso 

relativo all’attività svolta nel periodo dal 01/01/2025 al  31/03/2025, imputando la stessa nel 

Conto 329015 denominato “Compensi indennità e rimborsi Organismo Indipendente di 

Valutazione” , c.d.c. PA01; 

- di dare atto che l’incarico, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 33/2013, è inserito nell’elenco degli 

incarichi di “Collaboratori e Consulenti”, conferiti a soggetti esterni di questa CCIAA, 

pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente;  

- di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto alla pubblicità legale ai sensi dell'art. 

8  del   Regolamento approvato con delibera di Consiglio n. 8 del 21.12.2010 .  

    

 

       Il Segretario Generale f.f. 

                                                                                                ( Dott. Diego Carpitella ) 

 

 


		2025-04-11T08:59:21+0000
	CARPITELLA DIEGO




